de validade mínima no ato da entrega de 12 
meses/certificado pelo programa brasileiro da 
qualidade e produtividade de habitat - nbr 
150079 ou nbr 15494. 

TOTAL →   R$ 137.117,34 

5.  DO VALOR TOTAL ESTIMADO 

5.1. O valor global estimado é de R$ 137.117,34 (cento e trinta e sete mil, cento e dezessete reais e trinta e 
quatro centavos) na seguinte classificação de despesa: 

Itens Natureza/Elemento de Despesa    Valor 

TODOS  33.90.30   R$ 137.117,34 

5.2. O custo estimado  foi apurado mediante  média de preços de pesquisa de mercado e de preços praticados pela